
 

 

 
 

Plán výuky ve VR - MEETING ROOM 
Obecné informace 

Jméno učitele/školy Enara Iriondo/ CIFP MELA LHII VET School (Baskicko, Španělsko) 

Studijní program Obchodní angličtina 

CEFR - úroveň A2/B1 

Věk studentů 16-20 

Jak velká je skupina vašich 
studentů ve třídě? 

18 

Cíle učení 

Cíl lekce Studenti musí hovořit o různých funkcích oddělení ve 
společnosti. Musí se také navzájem představit. 

 

Jazykový cíl SLOVNÍČEK: oddělení společnosti a jejich funkce 
OBCHODNÍ KOMUNIKACE: představení se 

 

 Příprava před výukou Čas min. 

Příprava učitele Sestavte seznam oddělení společnosti a 
nejdůležitějších funkcí v každém z nich. Připravte 
infografiku. 
Vysvětlete studentům, že byli svoláni na novou schůzku, 
protože ve firmě jsou noví kolegové. 
Studujte výrazy pro představení se a projevení zájmu o 
druhou osobu. Proveďte několik cvičení k procvičení 
nové slovní zásoby. 

 

60+5+15 

Příprava studentů Kahoot (funkce oddělení) Formuláře dotazníku 
(představení se) 

15+15 

Aktivita Popis Čas min. 

Rozdělte studenty do týmů  5 minut 

Popište Seznamte se s prostředím. 
Jste v zasedací místnosti. Popište, co vidíte: 3 studenti 
ve VR popíší každou místnost,  

3-4 minuty pro 
každou z nich 
(15 min) 



 

 

 Ostatní 3 poslouchají spoluhráče, 
klást otázky a dělat si poznámky 

 

Před schůzkou V organizační struktuře společnosti došlo ke změnám. 
Proběhla schůzka, na které se noví členové představili a 
seznámili. 
 
Ve VR: GRAPHIC ORGANIZER. Studenti si zopakují hlavní 
funkce následujících oddělení ve firmě: a účetnictví, 
lidských zdrojů a marketingu. 
 
Ve VR: PROMPTNÍ KARTY. Studenti jdou vedle tiskárny a 
vezmou si kartičku s informacemi o své postavě a 
oddělení. Musí se navzájem představit a uvést některé 
osobní informace a pozadí. 
 

15 

Setkání Ve VR: MULTIPLE CHOOICE: každý student dostane nápad 
pro své oddělení z barevného příspěvku. Studenti se 
posadí kolem jednacího stolu a každý student musí sdělit, 
jaký je cíl jeho oddělení pro nadcházející rok.  
 
Jakmile každý student představí svůj nápad, ukončí 
schůzku. Používají formální pozdravy. 

15 

Video (volitelné) Nahrajte prezentaci. Podívejte se na video a analyzujte ho 
prezentace. Zpětná vazba 

5-10 

Zpětná vazba a shrnutí Sdílet osvědčené postupy a to, co je třeba zlepšit 10 

Práce navíc (pro rychlé finišery) 
volitelné 

  

Výukové objekty 

Text Třídní materiál: oddělení a představení se  

Aplikace/pokoje VR Immerse - Zasedací místnost  

Video VR (360°) Nepoužívá se  

Venkovní video Nepoužívá se  

PPT/grafika   

Odkazy na externí text   

Externí zdroje Kahoot, formuláře  

Plán výuky v jazyce immerse Plán s názvem NEW COLLEAGUES  

 Reflexe  

Co se učíte jako učitel?   



 

Zpětná vazba od studentů   

Klady (co můžete 
opravdu doporučit) 

  

Nevýhody (co nefungovalo) a 
učitelé by se jí měli vyhnout 

  

Možné problémy Studenti potřebují čas, aby se seznámili s prostředím VR a 
jeho možnostmi. 

 

 


